



MUNDO DAS NOVIDADES COMÉRCIO PRESENTES EIRELI
CNPJ: 01.253.086/0001-27
IE: 11463455110
RUA CARLOS DE SOUSA NAZARE 317 CENTRO – SP
CEP: 01025-001

ORÇAMENTO:
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

CASCATA DE 400 LED C/ 10 MTS 220V _____ 20X85,00=1.700,00
CORDÃO DE 100 LED C/ 10 MTS TOMADA M/F 220V ____ 50X20,00=1.000,00
CORDÃO DE 100 LED C/ 10 MTS TOMADA M/F 220V ___ 400X20,00=8.000,00
CORTINA DE 300 LED 3X2 MTS 220V _____ 14X70,00= 980,00
ESTRELA DE LED _____ 4X90,00=360,00
RENA DE LED MACHO BRANCO GDE. C/ MOV _____ 2X380,00=760,00
RENA DE LED FÊMEA BRANCO GDE. C/ MOV _____ 2X380,00=760,00
RENA DE LED FÊMEA BRANCO QUENTE C/ MOV _____ 2X380,00=760,00
CASCATA DE 400 LED C;/ 10 MTS 220V _____ 24X85,00=2.040,00
LUMINARIA DE MESA _____ 6X60,00=360,00
CORDÃO 100 LED C/ 10 MTS TOMADA M/F 220V _____ 240X20,00=4.800,00
LAÇO VERMELHO 72 LED 8F BIVOLT _____ 23X130,00=2990,00

TOTAL 24.510,00

Comercial Mundo das Novidades
Imp. e Exp. Ltda
CGC.: 01.253.086/0001-27

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20	Média	R\$ 85,78	R\$ 1.715,53
CASCATA BRANCA 400L 1017				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 21,51	R\$ 1.075,33
CORDÃO DE LED FIXO 100 LÂMPADAS 220V				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 21,51	R\$ 8.602,67
PISCA 100 LED FIO VERDE 220V				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	14	Média	R\$ 74,95	R\$ 1.049,30
CORTINA LED				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4	Média	R\$ 93,00	R\$ 372,00
ESTRELA LED 3D				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 384,00	R\$ 768,00
RENA LED MACHO GRANDE BRANCO C/ MOVIMENTO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 384,00	R\$ 768,00
RENA LED FÊMEA GRANDE BRANCO C/ MOVIMENTO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2	Média	R\$ 384,00	R\$ 768,00
RENA LED FÊMEA WARM C/ MOVIMENTO 220V				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 87,92	R\$ 2.110,08
CASCATA 400L WARM 220V				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6	Média	R\$ 61,07	R\$ 366,44
LUMINÁRIA DE MESA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	240	Média	R\$ 21,10	R\$ 5.064,80
PISCA 100 LAMP F/V M/F BCO QUENTE 127V				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	23	Média	R\$ 131,04	R\$ 3.013,84
LAÇO VERMELHO 72 LEDS 8F BIVOLT				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação:000112 - 2024

Data de Início: 14/11/2024

Tipo de Apuração:Menor Preço - Item

Data da Apuração: 14/11/2024

Objeto: 7026 - AQUISIÇÃO DE LUZES PARA EVENTOS

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	de	Quantidade	Valor		Valor Médio	Valor Médio
						Mínimo	Máximo	Unitário	Total
0001	015642	CASCATA BRANCA 400L 1017 Especificação: CAIXA	CX	2	85.0000	85.7800	85.3900	20.0000	1.707.8000
0002	015643	CORDÃO DE LED FIXO 100 LÂMPADAS 220V Especificação: CAIXA	CX	2	20.0000	21.5100	20.7550	50.0000	1.037.7500
0003	015644	PISCA 100 LED 220V Especificação: CAIXA	CX	2	20.0000	21.5100	20.7550	400.0000	8.302.0000
0004	015645	CORTINA LED Especificação: CAIXA	UN	2	70.0000	74.9500	72.4750	14.0000	1.014.6500
0005	015646	ESTRELA LED 3D Especificação: CAIXA	UN	2	90.0000	93.0000	91.5000	4.0000	366.0000
0006	015647	RENA LED MACHO GRANDE C/ MOVIMENTO Especificação: CAIXA	UN	2	380.0000	384.0000	382.0000	2.0000	764.0000
0007	015648	RENA LED FEMEA GRANDE C/ MOVIMENTO Especificação:	UN	2	380.0000	384.0000	382.0000	2.0000	764.0000
0008	015649	RENA LED MÉDIA C/ MOVIMENTO Especificação:	UN	2	380.0000	384.0000	382.0000	2.0000	764.0000
0009	015650	CASCATA WARM 400L 220V Especificação:	UN	2	85.0000	87.9200	86.4600	24.0000	2.075.0400
0010	015651	LUMINÁRIA DE MESA HET-204 Especificação:	UN	2	60.0000	61.0700	60.5350	6.0000	363.2100
0011	019168	PISCA 100 LAMP Especificação: F/V M/F BCO QUENTE 127 VOLT	CX	2	20.0000	21.1000	20.5500	240.0000	4.932.0000
0012	017270	LAÇO VERMELHO 72 LEDS 8 FUNÇÕES Especificação:	UN	2	130.0000	131.0400	130.5200	23.0000	3.001.9600



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000112 - 2024

Data de Início: 14/11/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 14/11/2024

Objeto: 7026 - AQUISIÇÃO DE LUZES PARA EVENTOS

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Total Geral				1.720.0000	1.749.8800	1.734.9400		
							Total Geral do Valor Mínimo:	24.510.0000
							Total Geral do Valor Médio:	25.092.4100
							Total Geral do Valor Máximo:	25.674.8200

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	15642	Cascata branca 400L 1017	Caixas	20
2.	15643	Cordão de led fixo 100 lâmpadas 220v	Caixas	50
3.	15644	Pisca 100 led fio verde M/F 220V	Caixas	400
4.	15645	Cortina led	UN	14
5.	15646	Estrela led 3D	UN	04
6.	15647	Rena led macho grande branco c/ movimento	UN	02
7.	15648	Rena led fêmea grande branco c/ movimento	UN	02
8.	15649	Rena led fêmea warm c/ movimento 220V	UN	02
9.	15650	Cascata 400L warm 220V	UN	24
10.	15651	Luminária de mesa	UN	06
11.	17269	Pisca 100 lamp F/V M/F bco. quente 127V	Caixas	240
12.	17270	Laço vermelho 72 leds 8F bivolt	UN	23

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º. [...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	85,83	85,50	86,00	85,00	-
2.	21,53	21,00	21,99	20,00	-
3.	21,53	21,00	21,99	20,00	-
4.	75,85	75,00	74,00	70,00	-
5.	94,00	92,00	93,00	90,00	-
6.	385,00	384,00	383,00	380,00	-
7.	385,00	384,00	383,00	380,00	-
8.	385,00	384,00	383,00	380,00	-
9.	89,00	86,20	88,56	85,00	-
10.	61,30	60,40	61,52	60,00	-
11.	20,95	20,80	21,56	20,00	-
12.	130,40	131,21	131,50	130,00	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	85,93	20	Caixas	1.707,80
2	20,75	50	Caixas	1.037,75
3	20,75	400	Caixas	8.302,00
4	72,47	14	UN	1.014,65
5	91,50	04	UN	366,00
6	382,00	02	UN	764,00
7	382,00	02	UN	764,00
8	382,00	02	UN	764,00
9	86,46	24	UN	2.075,40
10	60,53	06	UN	363,21
11	20,55	240	Caixas	4.932,00
12	130,52	23	UN	3.001,96

Bom Sucesso-MG, 14 de Novembro de 2024

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706